ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2024

V/v báo cáo tình hình tổ chức

và hoạt động của hợp tác xã(HTX)

giai đoạn 2021 – 2023 theo Thông

báo số 16/TB-ĐGS ngày 22/3/2024

của Đoàn Giám sát Ban kinh tế-

Ngân sách HĐND tỉnh

                     Kính gửi:

- Các Phòng: Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế

và Hạ tầng; Nông nghiệp và PTNT;

- Các HTX trên địa bàn huyện;

 Thực hiện Thông báo số 16/TB-ĐGS ngày 22/3/2024  của Đoàn Giám sát

Ban kinh tế-Ngân sách HĐND tỉnh Quảng Ngãi về Đề cương giám sát “Tình hình

tổ chức và hoạt động của HTX trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2023”.

Để thực hiện công tác báo cáo tình hình tổ chức và hoạt động của HTX

trên địa bàn huyện, giai đoạn 2021-2023 cho Đoàn Giám sát Ban kinh tế-Ngân

sách HĐND tỉnh Quảng Ngãi đảm bảo thời gian quy định. Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu Phòng Tài chính-Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và

PTNT, các HTX trên địa bàn huyện triển khai các nhiệm vụ sau:

1. Các HTX trên địa bàn huyện:

Thực hiện báo cáo tình hình tổ chức và hoạt động của HTX, giai đoạn

2021-2023 theo Đề cương của Đoàn Giám sát Ban kinh tế-Ngân sách HĐND tỉnh

Quảng Ngãi (Đề cương kèm theo). Báo cáo gửi cho Đoàn giám sát trước ngày

10/5/2024 theo đường Công văn qua Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh (Địa

chỉ: số 52 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi) và địa chỉ email:

duong.hdndquangngai@gmail.com. Đồng gửi Phòng Tài chính–Kế hoạch tổng

hợp Báo cáo UBND huyện để theo dõi, chỉ đạo.

* Ghi chú: Trong quá trình triển khai, các HTX nếu có vấn đề cần trao

đổi, liên lạc với ông Lê Hoàng Tân, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách

HĐND tỉnh theo số điện thoại 0905050537 hoặc ông Trần Văn Dương, Phó

Trưởng phòng Dân nguyện - Thông tin, Văn phòng ĐBQH và HĐND tỉnh theo

số điện thoại 0909.096.727.

2. Các phòng: Tài chính-Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp

và PTNT:

Theo chức năng, nhiệm vụ quản lý HTX có trách nhiệm đôn đốc các HTX

hoàn thành việc báo cáo tình hình tổ chức và hoạt động của HTX trên địa bàn

huyện, giai đoạn 2021-2023 cho Đoàn Giám sát Ban kinh tế-Ngân sách HĐND

tỉnh Quảng Ngãi đảm bảo thời gian quy định.

mailto:duong.hdndquangngai@gmail.com

2

Trên cơ sở Báo cáo của các HTX, Giao Phòng Tài chính –Kế hoạch tổng

hợp báo cáo UBND huyện để theo dõi, chỉ đạo. Thời gian hoàn thành trước ngày

20/5/2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các HTX trên địa bàn huyện

nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP. HĐND&UBND: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

3

		2024-03-28T08:43:41+0700

		2024-03-28T14:06:34+0700

		2024-03-28T14:06:34+0700

		2024-03-28T14:06:34+0700

		2024-03-28T14:06:34+0700